
4. ročník Akademického mistrovství
Clifford Chance v debatovaní

Compiled Apr 1, 2019 8:44:07 PM by Document Globe ®   1

4. ročník Akademického mistrovství Clifford Chance
První březnový víkend se při Fakultě právnické ZČU v Plzni konal 4. ročník Akademického mistrovství Clifford Chance v
debatovaní. Akademické mistrovství, ze kterého se stal uznávaný a prestižní debatní turnaj, přilákal do Plzně 25 týmů z
celé České republiky a dokonce i ze Slovenska. Vysokoškolská debata je soutěž 4 dvoučlenných týmů, kdy dva jsou na
straně vládní (tedy zastávají kladné stanovisko k dané tezi) a dva na straně opoziční, kteří zaujímají stanovisko záporné.
Vítězný tým pak musí prokázat nejen lepší argumentaci celé strany, ale musí splnit své úkoly lépe než kolegiální tým
téže strany.
Západočeská univerzita přivítala celkem 50 soutěžících a 6 zkušených rozhodčích. Ti se rekrutují z nejzkušenějších
debatérů v České republice. Pořádající Stavovská unie studentů ZČU v Plzni připravila bohatý program zahrnující
5 kolovou debatní soutěž, ale také společnou večeři v prostorách Plzeňského pivovaru, na které došlo k vyhlášení
nejlepších týmů postupujících týmů do závěrečných bojů o titul. Finálová debata se uskutečnila v neděli 7. března v
prostorách Auly FPE ZČU v Jugmannově ulici. Vítaným hostem a členem panelu rozhodčích byl i rektor Západočeské
univerzity v Plzni Doc. Josef Průša. Ten na vlastní kůži mohl poznat práci debatního rozhodce, který nejen musí pečlivě
cca hodinovou debatu sledovat, ale dále pak se shodnout se svými kolegy na společném verdiktu.
Rozhodčí včetně rektora Průši se radili o vítězi plných 90 minut. Jejich verdikt přiřkl titul Akademického mistra České
republiky v debatovaní zástupcům Debatního klubu Univerzity Karlovy v Praze – Kubovi Mačákovi a Tomáši Kovaříkovi.
Jan Špalek


